
  

 
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο ηλεκτρονικά 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ   
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα, 25  Σεπτεμβρίου   2025 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 51183 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση : Σταδίου 27  
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα  
Πληροφορίες : Ι.Ντούμα  
e-mail : i.ntouma@ypes.gr  
Τηλέφωνο : 213 136 4607  
    
 
ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός για τον εορτασμό της ημέρας των Ηνωμένων Εθνών 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

Τις διατάξεις του ν. 851/1978 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και του Διακριτικού 

Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» (ΦΕΚ 233/Α΄/22.12.1978). 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε σημαιοστολισμό των καταστημάτων του δημοσίου, των Ο.Τ.Α., καθώς και των 

καταστημάτων των ΝΠΔΔ, σε ολόκληρη την επικράτεια την 24η Οκτωβρίου 2025, ημέρα εορτασμού της 

επετείου ιδρύσεως του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών, από την ογδόη πρωινή ώρα μέχρι τη δύση του 

ηλίου. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: ακολουθεί 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΜΟΕ46ΜΤΛ6-9Ψ1



  

 
 

 

Κοινοποίηση:  

  1. Προεδρία της Δημοκρατίας 
  2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού 
  3. Βουλή των Ελλήνων 
  4. Όλα τα Υπουργεία 

Διευθύνσεις Διοικητικού 
  5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου 
15501 Χολαργός 

  6. ΓΕΕΘΑ – Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων 
  7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ 

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ 
  8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, 

Γ.Ε.Α./ Α5 
  9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ. 
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές 
11. ΑΣΔΥΣ/ ΔΙΔΣΕ/902/ΒΣΤ 

asdys_a3_disxea@army.gr, str-asdys-didse@army.gr 
12. minister@mathra.gr 
13. genikos@ypai.gr 
14. α. Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
 β. Περιφερειάρχες 

(για τις δικές τους ενέργειες, κατά λόγο αρμοδιότητας, για την ενημέρωση 
των φορέων που εποπτεύουν) 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

-Γραφείο Υπουργού 
-Γραφείο Υφυπουργών 
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
-Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
-Γραφείο Τύπου 
-Διεύθυνση Προμηθειών & Υποδομών 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΟΕ46ΜΤΛ6-9Ψ1


		2025-09-26T11:10:22+0300
	Athens




